神戸市社会人リーグ登録選手・関係者 各位
（一社）神戸市サッカー協会

会長　益子　和久
技術委員長　日向　寛峰
１種委員長　海老　 純

１種技術部長　金澤 正太郎

　ぶりに開催されますので、これからの4か月間、下記のとおり、灼熱の代表活動を行います。

【目標】

　　４か月後の3/26代表チーム解散式の時に、『社会人として大きく成長できたと実感すること！』

★ その成果として、都市対抗大会『王座奪還』＆高校選抜戦『勝利』の記録を残すことが出来る！

【チームづくりのテーマ】

　　１．ベテラン・中堅・若手の人間力の融合

　　２．次世代の神戸を背負って立つ選手と指導者の育成・輩出

　　３．厳しさと楽しさの両立（オンとオフの切り替え）

★ 監督と選手、ベテラン・中堅・若手との間に上下関係は存在しない！あるのは役割の違いだけです！

だからこそ、適切な言葉で自らの考えを遠慮なく伝え合い、目一杯悩み苦しんで、思う存分楽しもう！

【代表戦の基本方針】

　　『１点の重みにこだわる！』

★ 2018年大会、後半残り15分まで3対0でリードしながら、その後10分間で3失点し、練習を重ねたＰＫ戦

でまさかの初戦敗退！強烈な挫折を味わった我々だからこそ、「１回きりのチャンスを自分が決めきる！」

「体を張ってシュートを撃たせない！自分が守りきる！」「セルフジャッジせず笛が鳴るまで止まらない！」

　　『大量得点（＆無失点）で勝利する！』

★ 全ポジションでゴールを求めます！代表活動で失うものは一切ありません。従って、負けないサッカーは

しません！勝ち逃げするサッカーもしません！負けるなら大量得点した上で華々しく散りたい。

これだけのメンバーが揃う神戸市代表チームだからこそ、仲間を信じ、積極的にリスクを冒し、一人でも

多くの選手が絡んで、1点でも多く得点し、そしてチーム全員で思いっきり喜びたい！

【選考理由】

　　　以下の選考基準を高いレベルで満たしている者及び満たすであろうと大いに期待する者（育成枠）

　　１．対応力向上練習会参加者 （絶対条件！）
★ 自ら一歩踏み出す勇気を持ち、自らの成長にチャレンジする強い意志を有する者

　　２．目の前の相手から強力にボールを奪いきり、しっかり仲間に繋げることができ、強い闘争心を有する選手
★ 最大の目的であるゴールはすべてボール奪取から始まる！

　　３．シュートを撃つ勇気と責任を持ち、仲間と貪欲なまでにゴールを狙い、相手に恐怖を与えられる選手
★ 1回限りのそのチャンスをしっかり決めきる！

　　４．仲間との積極的なコミュニケーションを実践した選手
★

　神戸市社会人リーグに所属する約3,200名の選手(計123チーム)の内、2021年度対応力向上練習会

 （2021年7月から11月まで計11回開催）に自発的に参加した選手103名を“加点”評価し、この中から

 “雑草”選手26名を選出しました（1～4部の20チーム、昨年度代表14名、代表復活5名、初代表7名）

　　今季は、2020年2月に準決勝戦直前に中止となった『第52回兵庫県社会人都市対抗大会』が2年

自分の特長を適切な言葉で仲間に伝え、仲間の良さ（出来ないことではなく出来ること）を理解し、そして

 お互いを尊重し期待し合うことで、結果自分にボールが集まり、チームの連携プレーの質も向上する！

2021年11月13日

（問合せ）shotaro_kanazawa@docomo.ne.jp

携帯 090-8885-4904

2021年度『神戸市フル代表選手』の選出について（報告）
～置かれた状況に自ら意義を見い出し実践する代表活動～

1

【代表選手】 背番号割当（2021.1.31予定）

No ポジション 満年齢 リーグ

1 FW 38歳 2部

2 DF 37歳 1部

3 FW 36歳 1部

4 MF 36歳 2部

5 DF 35歳 2部

6 FW 33歳 1部

7 DF 33歳 2部

8 MF 32歳 1部

9 MF 31歳 4部

10 FW 30歳 1部

11 DF 29歳 2部

12 GK 29歳 1部

13 MF 28歳 2部

14 DF 28歳 2部

15 FW 28歳 2部

16 FW 27歳 3部

17 DF 27歳 1部

18 GK 27歳 1部

19 DF 26歳 1部

20 GK 25歳 1部

21 MF 25歳 2部

22 MF 25歳 1部

23 MF 24歳 1部

24 MF 23歳 2部

25 MF 21歳 4部

26 DF 19歳 1部

【代表スタッフ】

代表スタッフ暦 満年齢

2008～14年目 50歳

2015～ 7年目 44歳

2016～ 6年目 35歳

2017～ 5年目 36歳

2019～ 3年目 39歳

　4回／初 坂 上 遼 FC ROKKEN

　2回／初 石 原 健 Ｍ.アンファン

メンタルトレーナー（主務） 中 田 慎 也 （1種技術部サポート）

アスレティックトレーナー 浜田 彩友美 １種 技 術 部

テクニカル（広報・映像分析） 碇 本 大 宙 １種 技 術 部

監　　督　　 【感染対策責任者】 金澤 正太郎 １種 技術部長

ヘッドコーチ（GKコーチ） 沼田 雄一郎 １種 技 術 部

計26名　（平均 満 28.9歳） 計20チーム

ポジション 名  前 所属

　2回／初 大 前 龍 哉 エスペランサFC

　4回／初 木 村 廉 弥 長田FC

　3回／2年連続 3度目 加 藤 眞 人 三菱重工神戸

　2回／初 保 田 俊 輔 甲南クラブ

　8回／2年連続 2度目 前 田 悠 大 Kawasaki FC-A

　4回／2年連続 2度目 松井 瑠生斗 KOBE BOMBERS

　2回／3年連続 3度目 豊 浦 一 輝 神戸ビートルズA

  8回／復活(2018代表) 2度目 河 野 大 樹 神戸ビートルズA

　5回／初 山 岡 佑 慈 かつおぶし

　7回／2年連続 2度目 黒 瀬 裕 生 マイスター

FCオルフェス

　5回／6年連続 6度目 影 山 貴 士 KOBE BOMBERS

  7回／復活(2018代表) 3度目 岡 本 翼 FC ROKKEN

　7回／4年連続 4度目 黒崎 健太郎 デンソーテン

　7回／2年連続 2度目 福 井 俊 弥 神戸ファイヤー

  5回／復活(2017代表) 4度目 橋 本 光 平 REDSTAR

　8回／初 山 本 哲 司 滝川クラブ

　3回／3年連続 3度目 原 田 昂 志 甲南クラブ

  5回／復活(2019代表) 3度目 篠 田 宏 隆 リバーシブル

 10回／6年連続 11度目 武 田 顕 五 和田岬レッズ

　8回／2年連続 2度目 石野 兼太郎 KABENSA

蔵 元 良 平 神戸ファイヤー

中 村 正 吾 三菱重工神戸

  3回／復活(2017代表) 7度目 神 頭 諒 FC クラック

練習会参加回数／代表暦

　4回／3年連続 3度目 中 井 貴 紀

　4回／2年連続 5度目

名  前 所属チーム

　8回／9年連続 9度目

2

【代表強化練習会日程】

　※随時TRMを組んで行きますので日時変更の可能性があります。 【黄網掛け黒字：確定】【赤字：調整中】【白網掛け緑字：未定】

　≪2021年11月27日(土)～2020年3月21日(祝月)≫ （R3.11.15現在）

グラウンド

9:30-12:30
小野浜
（クレー）

強化練習 -

13:30-15:30 三宮界隈 ﾁｰﾑﾋﾞﾙﾄﾞ -

第2回 12月4日（土） 19:00-21:00
アスコット
（人工芝）

強化練習 -

第3回 12月5日（日） 8:00-12:00
（9:30kickoff）

神戸弘陵高校
（人工芝）

強化TRM 30分4本

日中
（**:**kickoff）

対戦相手G
（人工芝）

強化TRM

18:00-21:00
（**:**kickoff）

アスコット
（人工芝）

強化TRM

第5回 13:00-16:30
（**:**kickoff）

みろく自然公園
（天然芝）

強化TRM

合宿
（香川県）

ﾁｪｯｸｲﾝ  17:00
ﾁｪｯｸｱｳﾄ  8:00

ゆーとぴあみろく
（さぬき市）

合宿

第6回
《蹴納め》

12月19日（日） 9:30-13:30
（**:**kickoff）

みろく自然公園
（天然芝）

強化TRM

神戸FA
1種ｲﾍﾞﾝﾄ

13:00-**:**
（**:**kickoff）

交流戦

第7回
《初蹴り》

**:**-18:00
（**:**kickoff）

強化TRM

神戸FA
1種ｲﾍﾞﾝﾄ

9:00-**:**
（**:**kickoff）

交流戦

**:**-17:00
（**:**kickoff）

強化TRM

1月15日（土） 18:00-21:00
（**:**kickoff）

アスコット
（人工芝）

強化TRM

1月16日（日） 13:00-18:00
（**:**kickoff）

いぶきの森
（人工芝）

強化TRM

第9回 1月22日（土） 18:00-21:00
（**:**kickoff）

アスコット
（人工芝）

強化TRM

第10回 1月30日（日） 13:00-18:00
（**:**kickoff）

いぶきの森
（人工芝）

強化TRM

第52回
大会

初戦 2月6日（日） 16:00kickoff
いぶきの森
（人工芝）

40分2本
(1試合)

13:00-17:00
（**:**kickoff）

明石ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ
ｾﾝﾀｰ（人工芝）

強化TRM

18:00-21:00
（**:**kickoff）

アスコット
（人工芝）

強化TRM

第12回
(最終回)

2月20日（日） 13:00-18:00
（**:**kickoff）

いぶきの森
（人工芝）

強化TRM

準決勝 2月27日（日） 13:30kickoff
アスパ五色サブ

（天然芝）
40分2本
(1試合)

決勝 3月6日（日） 11:00kickoff
アスパ五色サブ

（天然芝）
45分2本
(1試合)

24回ﾄﾚｾﾝ
ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 1試合 3月21日（祝月） **:**kickoff

王子スタジアム
（人工芝）

35分2本
(1試合)

3月26日（土） 18:00-20:30 三宮界隈 -目標達成祝勝会
（代表チーム解散式）

第52回
大会

＊対＊で勝利
[vs 淡路･北摂･東播代
表]

＊対＊で優勝
【王座奪還達成】

[vs 西宮･西播磨･明
石･北播磨･姫路代表]

＊対＊で勝利
【社会人最強証明】

[vs U17高校選抜]

練
習
会

代
表
強
化

第11回 2月12日（土）

[vs 未定]

[vs 未定]

[vs 調整中]

[vs 未定]

[vs 調整中]

＊対＊で勝利 [vs 但馬代表]

[vs ソニオ高松]
　　（香川県社会人3部）

1月8日（土）
いぶきの森
（人工芝）

≪第4回≫神戸市社会人リーグ
各チーム運営責任者初蹴り [vs 未定]

[vs 未定]

[vs 未定]

[vs 未定]

（強化試合分析）代
表
強
化
練
習
会

第1回 11月27日（土）

[連携積上練習／紅白戦]

（代表チーム結成式）

[連携積上練習／紅白戦]

[vs 神戸弘陵高校]

第4回

神戸市代表背番号割当 【大会登録】

1月15日（土）
王子スタジアム

（人工芝）

≪第4回≫神戸市社会人リーグ
各チーム運営責任者初蹴り [vs 未定]

[vs 未定]

第8回

区分 開催日時 活動内容

12月11日（土）

[vs 調整中]

[vs 未定]

12月18日（土）
※神戸10:00出発

[vs 高松大学]
　　（四国大学1部 1位）

又は

又は

又は

又は

又は

3